
Rada Gminy w Czerminie 
 

Protokół nr 14 

XIV Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy w Czerminie w dniu 17 grudnia 2019r.  

Obrady rozpoczęto 17 grudnia 2019 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 12:00 tego samego 

dnia.  

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

Obecni: 

1. Małgorzata Banik 

2. Mirosław Bugaj 

3. Ryszard Bukała 

4. Wiesław Czaja 

5. Sylwester Kiełbasa 

6. Władysław Kukliński 

7. Jan Myjak 

8. Paweł Pisarczyk 

9. Jan Polak 

10. Władysław Soboń 

11. Robert Strycharz 

12. Dariusz Wójtowicz 

13. Tomasz Zając 

14. Jan Ździebło 

15. Mariusz Żelazko 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy – Sławomir Sidur 

2. Sekretarz Gminy – Bogusław Peret 

3. Skarbnik Gminy – Sławomir Orłowski 

4. Radny Powiatu Mieleckiego – Antoni Skawiński 

5. Kierownik GOPS – Janina Forczek 

6. Pracownik UD ds. gospodarki odpadami komunalnymi – Katarzyna Kusek 

1. Otwarcie XIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy w Czerminie. 

Obradom przewodniczył radny Jan Myjak, który wyjaśnił powód zwołania sesji w trybie art. 

20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym, powitał wszystkich uczestników oraz stwierdził 

kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Pan Wójt poprosił o możliwość poszerzenia porządku obrad o punkt dotyczący zmian w 

budżecie gminy, wyjaśniając, że zmiana w budżecie związana jest ze zmianą przeznaczenia 

funduszu sołeckiego sołectwa Otałęż. Zaplanowane środki na zakup samochodu strażackiego 

dla OSP Otałęż nie zostaną zrealizowane i trzeba przeznaczyć na inne zadanie, aby środki nie 

przepadły. Nadzwyczajna sesja związana jest z uchwałami podjętymi na poprzedniej sesji, 

zakwestionowanymi przez organ nadzoru wojewody. Głównym wątkiem zwołania sesji 



nadzwyczajnej jest uchwała dotycząca deklaracji na odbiór odpadów. Tutaj jest presja czasu, 

bo mamy mowy system poboru i w czasie musimy się zmieścić. 

Radny Bukała zapytał, czy mamy radcę prawnego i czy nie można konsultować uchwał z 

innymi gminami, aby nie było tyle poprawek i czy nie powinna być zwoływana wcześniej 

Komisja Budżetowa, jeśli robimy takie ruchy. 

Pan Wójt odpowiedział, że uchwały są sprawdzane i konsultowane, ale ocena poprawności 

zależy od oceniającego, w chwili ich otrzymania. 

Radny Myjak, – co do drugiej części pytania ogłoszę 10 min przerwy i odbędziemy spotkanie 

komisji budżetowej. Dla mnie ta sytuacja też jest niezręczna. Wcześniej nie było takiej ilości 

usterkowanych uchwał. 

 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

1. Otwarcie XIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy w Czerminie. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy Czermin. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu 

gminy Czermin i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu 

Gminy Czermin. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zasad sprawiania pogrzebu przez Gminę Czermin. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr IV/14/2018 Rady Gminy w Czerminie 

z dnia 28 grudnia 2018r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czermin. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019. 

10. Zamknięcie obrad.  

Głosowano w sprawie: 
Zatwierdzenie porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Sylwester Kiełbasa, 

Władysław Kukliński, Jan Myjak, Jan Polak, Władysław Soboń, Dariusz Wójtowicz, Tomasz 

Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Pisarczyk, Robert Strycharz 

 

3. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie gminy Czermin. 



Pani Kusek odczytała projekt uchwały informując, że zmiana w stosunku do pierwotnej wersji 

uchwały dotyczy § 7 ust 1, gdzie zalecono zmianę zapisu na „Mycie pojazdów 

samochodowych oraz maszyn rolniczych poza myjnią przy użyciu środków ulegających 

biodegradacji lub czystej wody bez detergentów”, czyli mycie odbywać się może na własnej 

posesji i Rada Gminy nie jest upoważniona do wskazywania miejsc, w których można myć i 

naprawiać pojazdy poza myjniami i warsztatami samochodowymi i dlatego wykreśliliśmy 

zapis możne odbywać się wyłącznie na własnej posesji. W rozdz. 4 § 9 pkt 5 dodano zapis 

mówiący, że odpady biodegradowalne będą odbierane sprzed posesji w miesiącach od XI – 

III, co najmniej 1 raz na 4 tygodnie. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy Czermin.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Sylwester Kiełbasa, 

Władysław Kukliński, Jan Myjak, Jan Polak, Władysław Soboń, Dariusz Wójtowicz, Tomasz 

Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Pisarczyk, Robert Strycharz 

Uchwała Nr XIV/101/2019 – jak załącznik do protokołu. 

 

4. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu 

Gminy Czermin i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Pani Kusek odczytała projekt uchwały. Wyjaśniła, że Regulamin i niniejsza uchwała muszą 

być ze sobą spójne i zmieniamy zapis w § 3 pkt 3 na „odpady ulegające biodegradacji, ze 

szczególnym uwzględnieniem bioodpadów w tym odpady zielone –1 raz na 2 tygodnie w 

okresie od kwietnia do października, 1 raz na miesiąc w okresie od listopada do marca, 

zagospodarowanie w przydomowych kompostownikach, lub samodzielnie dostarczone do 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.” 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Czermin i 

zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Sylwester Kiełbasa, 



Władysław Kukliński, Jan Myjak, Jan Polak, Władysław Soboń, Dariusz Wójtowicz, Tomasz 

Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Pisarczyk, Robert Strycharz 

Uchwała Nr XIV/102/2019 – jak załącznik do protokołu. 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości. 
Projekt uchwały odczytała i omówiła pani Kusek. Przedstawiła uwagę zgłoszoną przez RIO 

dotyczącą niniejszej uchwały. RIO stwierdza, że skoro nie przejęliśmy nieruchomości 

niezamieszkałych to z deklaracji należy usunąć tabelkę przeznaczoną dla tych nieruchomości. 

Radny Czaja zapytał o zbiórkę wielkogabarytów i koszy. 

Pani Kusek – od jutra będzie prowadzona dodatkowa zbiórka odpadów zmieszanych i 

wielkogabarytów. Będą też zbierane kosze i w zamian rozdawane czarne worki, do czasu 

dostarczenia koszy. 

Radna Banik – zapytała, czy zwykły mieszkaniec gminy ma możliwość niepodpisywania 

umowy z gminą i samodzielnie, we własnym zakresie wywozić odpady. 

Pani Kusek – nie ma takiej możliwości, każdy jest zobowiązany podpisać deklarację z 

Wójtem Gminy 

Radny Bugaj – czy w harmonogramie nie można ustalić, aby wywóz był końcem grudnia 

Pani Kusek – będziemy ustalać. To jest kwestia dogadania się. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Sylwester Kiełbasa, 

Władysław Kukliński, Jan Myjak, Jan Polak, Władysław Soboń, Dariusz Wójtowicz, Tomasz 

Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Pisarczyk, Robert Strycharz 

 

Uchwała Nr XIV/103/2019 – jak załącznik do protokołu. 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu 

Gminy Czermin. 

Pani Forczek wyjaśniła powód zakwestionowania uchwały przez wojewodę, który dotyczy 

dopisania słowa „do” w kolumnie dotyczącej wysokości miesięcznej odpłatności wyrażanej w 

procentach dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby 

bezdomnej w ośrodku wsparcia. Odczytała projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 



w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy 

Czermin..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Sylwester Kiełbasa, 

Władysław Kukliński, Jan Myjak, Jan Polak, Władysław Soboń, Dariusz Wójtowicz, Tomasz 

Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Pisarczyk, Robert Strycharz 

Uchwała Nr XIV/104/2019 – jak załącznik do protokołu. 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zasad sprawiania pogrzebu przez Gminę Czermin 

Pani Forczek poinformowała, że w tej uchwale nadzór wojewody nakazał zmianę w § 9, gdzie 

ma być zapis, że uchwał wchodzi w życie z dniem podjęcia. Odczytała projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zasad sprawiania pogrzebu przez Gminę Czermin.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Sylwester Kiełbasa, 

Władysław Kukliński, Jan Myjak, Jan Polak, Władysław Soboń, Dariusz Wójtowicz, Tomasz 

Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Pisarczyk, Robert Strycharz 

Uchwała Nr XIV/105/2019 – jak załącznik do protokołu. 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr IV/14/2018 Rady Gminy w 

Czerminie z dnia 28 grudnia 2018r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Czermin. 

Pan Skarbnik odczytał projekt uchwały. 

Radny Soboń - opinia Komisji Budżetu i Finansów - pozytywna 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr IV/14/2018 Rady Gminy w Czerminie z 

dnia 28 grudnia 2018r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Czermin.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 



Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Sylwester Kiełbasa, 

Władysław Kukliński, Jan Myjak, Jan Polak, Władysław Soboń, Dariusz Wójtowicz, Tomasz 

Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Pisarczyk, Robert Strycharz 

 

Uchwała Nr XIV/106/2019 – jak załącznik do protokołu. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019. 

Pan Skarbnik odczytał projekt uchwały i poinformował, że zmiana związana jest ze zmianą 

przeznaczenia funduszu sołeckiego w Otałęży. Środki po zmianie mają być przeznaczone na 

parking, zakup traktorka – kosiarki i metalowego garażu. 

Radna Banik – widzę 15 tys. zł na drogi gminne. Mam nadzieję, że dołki zgłaszane na 

ostatniej sesji będą zasypane. 

Radny Soboń przedstawił opinię Komisji Budżetu i Finansów, która jest pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019r.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Sylwester Kiełbasa, 

Władysław Kukliński, Jan Myjak, Jan Polak, Władysław Soboń, Dariusz Wójtowicz, Tomasz 

Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Pisarczyk, Robert Strycharz 

Uchwała Nr XIV/107/2019 – jak załącznik do protokołu. 

 

10. Zamknięcie obrad 

Przewodniczący Rady zamknął obrady XIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy w Czerminie. 

 

 

  

Przewodniczący 

Rada Gminy w Czerminie 

  

 

Przygotował(a): admin.1436.1288  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


